
Je soussigné, Monsieur CLUZEAUD Frédéric agissant en tant que Président de I'Ecole du Mont Gargan,
Mairie,2 place du 8 mai 1945 - 87130 Châteauneuf la forêt
I - ai I'honneur de solliciter I'autorisation d'ouvrir un débit de boissons temporâire de :

E lère catégorie E 2ème catégorie
du (date) dimanche I8 mai 2025 à l2 heures 00
au (date) dimanche l8 mai 2025 à l8 heures 30
à l'occasion du : Bal du l8
qui se déroulera à CHATEAUNEUF LA FORET ( l) salle Bartholodi

II - déclare sur I'honneur:
lo) avoir obtenu I'autorisation du propriétaire ou du gestionnaire du site d'organiser cette
manifestation.
20) ne pas avoir déjà obtenu pour I'année en cours cinq autorisations d'ouverture de débits de
boissons temporaires de lère ou 2ème catégorie dans d'autres communes.

Fait à Châteauneuf la Forêt, le I 4 mai 2025

Fo
Signature

(l) préciser le lieü et l adresse.

ARRETE DU MAIRE NO 2025/O5E
Je soussignée Françoise RIVf,T, Maire de Châteauneuf la Forêt

Vu la demande ci-dessus ;
Vu les articles L.3334-2 etL.3352-5 du Code de la Santé publique.

Arrête :

Monsieur CLUZEAUD Frédéric agissant en tant que Président de l'Ecole du Mont Gargan, Mairie, 2

place du 8 mai 1945 - E7130 Châteauneuf la forêt

du (date) dimanche 18 mai2025 à 12 heures 00

au (date) dimanche lE mai 2025 à l8 heures 30

à I'occasion du : Bal du l8
qui se déroulera à CHATf,ALJNEUF LA FORET ( I )

à charge pour lui de se conformer à toutes les prescriptions locales et rreglementaires relatives à ls
tenue et à lâ police des débi§ de boissons.

Fâit à Châteâuneufla Forêt. le l4 mai 2025

I -a Maire.
Françoise RIVET_

DEMANDE D'AUTORISATION D'OUVRIR UN DEBIT DE BOISSONS TEMPORAIRE
lère ou 2ème catéeorie A L'OCCASION D'LNE MAMFESTATION



Râppel de I'irl L 3J34-2 2ème rl Jèmc ilinéss du ( odr dr ls rânté publioue
« ...Les associüioûs qui Aa issenl des caIés oü débils de bobsons pour lo durée des ,îonileslüions publiqaes qu'dles orgoniseùl ùe sorr,
Pos ,enues à la déclatulion prescrile po. l'arlicle L 3332-3 mlris doivent oblenir faubdtolion de I'auto.ité n urlicipale dans lo limite de
cinq outotisolions onnuelles pour chaque associolior,-
« Dons les débils el cqés ouÿefis dara de lelles conülions il ,re pe Arc ÿendu ou o.lIert, sous quelque fonte que ce soi| qae dcs hoksons
des deux premieÂ groûpes dértnk à I'afticle L J321- I ... »

LEs REGLES APPLICABLES EN MATIERE D'AUToRISATIoNS
DE DEBITS DE BOISSONS TEiIPORAIRES

Manifestations associatives
Les associations, quel que soit leur objet, peuvent, dans la limite de 5 âutorisations par an et par
association, solliciter la permission d'ouvrir un débit de boissons temporaire (des deux premiers groupes
exclusivement: voir la définition de ces groupes), pour la durée des manifestations publiques qu'elles
organisent.

Manifestations sportive6
La vente et la distribution des boissons des deuxième, troisième, quatrième et cinquième groupes sont
interdites dans les stades, dans les sâlles d'éducation physiques, les gymnases et d'une manière
générale dans tous les établissements d'activités physiques et sportives.
Toutefois, le Maire a la possibilité d'accorder, par voie d'arrêté, des eutorisations temporaires d'une
durée maximale de 48 heures au plus de vente à consommer sur place ou à emporter et de distribution
des boissons des deuxième et troisième catégories dans les salles d'éducation physiques, les
gymnases et d'une manière générale dans tous les établissements d'activités physiques et sportives
(groupement agréé auprès de la direction départementale de la jeunesse et des sports).
Dans ce cadre, les groupements sportifs agréés DDJS peuvent bénéficier de 10 autorisations annuelles.

Procédure d'autorisation
Les formulaires de demande d'ouverture de débits de boissons temporaires doivent être adressés, à
l'adresse suivante :

Mairie de Châteauneuf lâ Forêt
Place du 8 mai 1945
87130 Châteauneuf la Forêt

L'autorisation accordée sera matérialisée par voie d'arrêté du Maire.

Classification des boissons
L'article L. 3321-1 du Code de la santé publique établit la classification des boissons en cinq catégories
:

Les boissons du premier groupe : Font partie de ce groupe les boissons sans alcool telles que les
eaux minérales ou gazéifiées, les jus de fruits ou de légumes non fermentés ou ne comportant pas, à
la suite d'un début de fermentation de traces d'alcool supérieures à 1,2", les limonades, les sirops,
infusions, lait, café, thé, chocolat, les boissons à base de.ius de viande, les tonic, les boissons à base
de cola, les bières sans âlcool, mais à condition qu'elles aient un titre alcoolique volumique inférieur ou
égal à 1,2o/o.

Les boissons du deuxième groupe : Ce sont les boissons fermentées non distillées, telles que le vin,
la bière, le panaché, le cidre, le poiré, l'hydromel, les vins doux naturels bénéficiant du régime hscaldes
vins, les cocktails aromatisés soumis au régime fiscal des vins, les crèmes de cassis et lés jus de fruits
ou de légumes fermentés comportant de 1,2' à 3' d'alcool, tels que les pétillants de iaisins. Les
boissons aromatisées à base de raisin ou de pomme en font égelement partie.
Les boissons du troi§ième groupe :Appartiennent au troisième groupe les vins doux naturels autres
que ceux du deuxième groupe, les vins de liqueur, les apéritifs à bàse de vin et les liqueurs de fraises,
framboises, câssis ou cerises ne titrant pes plus de ig. à,alcool pur.
Les boi§son§ du quatrième groupe : Ce sont les rhums, tâfias, alcools provenant de la distillation des
vins, cidres, poirés ou fruits et ne supportânt aucune addition de d,essence, ainsi que lifueurs
édulcorées au moyen de sucre, de grucose ou de mier à raison de 400 grammes minimr, àài tiiràpou
les autres liqueurs et ne contenant pes prus d'un demi{ramme d'esseice par ritre.
Les boissons du cinquième groupe : Toutes les bois;ons alcootisées.


